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Workshop 1 – Hur kan Socialchefsnätverket förbättra förankring och  
kommunikation med andra kommunnätverk? 
 

 Titta på kommunikationsflödet och behov  

 Sortera ut vad ”vill man ha”? Information – delaktighet, dialog, påverkan, etc.  

 Se över olika nätverks uppdrag och  mandat 

 RSS kan börja spela in ärendedragningar i LCHNV och SCHNV likt SKR  

 Alla måste klara av att sortera bland information, sålla ut det som är viktigt.  

 Se över kommunikationen inom den egna linjen/organisationen 

 Bra med grafisk formgivning och därmed tydlig avsändare/layout i utskick 

 Ta fram ett introduktionsmaterial för nya socialchefer och ha återkommande repetitioner 
på möten om RSS, kunskapsstyrningen från nationell till lokal nivå 

 Hemsidans kalender kan vara mer transparent över vilka ärenden som kommer upp på 
olika möten i LCHNV och SCHNV 

 
 
Workshop 2 – Kompetensförsörjning i socialtjänst och vård och omsorg 
 
Jesper och Carina berättade om SUDs verksamhet. Det kommer till hösten att startas upp en 
rektorsliknande utbildning för chefer i äldreomsorgen på HDa. 
 

 Nya kompetenser kommer behövas - välfärdsteknik, digitalisering (IT) 

 Kommunerna behöver presenteras som goda arbetsgivare och bra arbetsplatser/viktigt 
jobb - gott ambassadörskap 

 Utöka PRAO och sommarjobb, med ”riktiga” jobb och arbetsuppgifter som avspeglar 
verkligheten och inte ”låtsasjobb” för att skydda ungdomarna 

 Introduktion till arbetet måste vara bra och tas på allvar, för att inte riskera att skrämma 
bort intresserade från arbetet 

 Det krävs mer digital mognad, det finns stora skillnader mellan olika verksamheter i kompetens 

 Implementering av nya arbetssätt m.m. och förändringsledning kommer vara viktiga delar 
i ledning och styrning- Mer samverkan mellan kommuner kring viktiga nyckelfunktioner 

 Prata ihop sig mer, inte konkurrera med varandra. Gäller även med regionen 

 Bemanningstjänster/konsulter - hur ska vi förhålla oss till dem? 
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Workshop 3 – Behövs en regional strategisk samverkan mellan socialtjänst, skola och 
elevhälsa med koppling till utbildning och forskning?  
Föredragande: Elin Johansson, Verksamhetsledare SUD, Peter Gabrielsson, 
Verksamhetsledare PUD, Tanja Mårtensson RSS 
 
Elin Peter och Tanja presenterade sin respektive verksamheter som de leder. 
 
1. Exempel på lokal samverkan 

 Tillsammans för varje barn i Falun 

 Praktiskt arbetssätt i Älvdalen 

 Formaliserad samverkan i Avesta (Avesta 3.0) Bl.a kallar skolan till SIP. 
Sammanslagning av styrgrupper till en enda inom god och nära vård. 

 Samverkan mellan flera förvaltningar och med vårdcentral och familjecentral i Rättvik. 
Uppföljning av LUPP  

 Mora-Orsa samverkar. Varje rektor har en egen socialsekreterare knuten till sig för 
enklare kontaktvägar mellan skola och socialtjänst. En socialsekreterare arbetar även en 
halv dag per vecka på vårdcentralen. 

 Gagnef - styrgrupp GNV etablerad. VIB - very important babies, BHV-team 
 
2. Följeforskning 

 HTL i Borlänge 

 Stöd önskas i vilka olika forskningsstöd som finns för olika specifika problemområden 

 Lokal praktikutveckling via SUD (Inspirerat av PUD) 
 
3. Strukturen regionalt 

 Möjlighet att adjungera in representant från skolcheferna och elevhälsan bör ses över 

 Möten mellan LCHNV och LGRS liksom Välfärdsrådet och BDU 

 Digitaliseringsfrågor bör också ske i dialog med IT-chefer  

 Lokalt ansvar för att informera om samverkan med berörda andra förvaltningschefer,  
t. ex. samverkansöverenskommelsen om barn och ungas hälsa  

 
4. PUD/SUD-konferens i höst. Innehåll?  

 Open corner – med korta presentationer 

 Valbara dialoger/forum 
  
Dialog om vilket behov av stöd mot en evidensbaserad socialtjänst, nya SoL, vi har. . 


